УТВЕРЖДЕНО
решением Правления АО «ГОРБАНК»

(Протокол № 89 от 05.12.2022 г.)

ТИПОВАЯ ФОРМА

(вступает в действие с 06.12.2022 г.)

[image: image3.png]r

Bknagbl
3acTpaxoBaHbl

Cucrema

oy
CrpaxoBaHus
\v Bknapos

(только для договоров, на которые распространяется действие положения

Федерального закона от 23.12.2003 г. № 177-ФЗ «О страховании вкладов в банках Российской Федерации»)

[image: image2.wmf]

«ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОРОДСКОЙ БАНК»
                         Акционерное общество

(АО «ГОРБАНК»)

ДОГОВОР банковского счета № ________

гор. Санкт-Петербург

         «____»_____________ 20__ г.

Акционерное общество «ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОРОДСКОЙ БАНК» (АО «ГОРБАНК»), именуемое в дальнейшем «Банк», в лице ______________________________________________________, действующ______ на основании ______________________ с одной стороны, и _____________________________________________________
(полное и сокращенное наименование юридического лица; Ф.И.О. индиви-

_______________________________________________________________________________________________________________________________

дуального предпринимателя или физического лица, занимающегося в установленном законодательством РФ порядке частной практикой)

именуем ____ в дальнейшем «Клиент», в лице _____________________________________________________________
                                                                                                           (должность, Ф.И.О. полномочного представителя)

действующ______ на основании ___________________________________________________ с другой стороны, при обоюдном упоминании «Стороны», заключили настоящий Договор банковского счета (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Предметом настоящего Договора является открытие Банком банковского(их) счета(ов) Клиенту (далее – «Счет(а)») и осуществление расчетно-кассового обслуживания Клиента в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации (далее по тексту – «РФ»), нормативными актами Банка России, «Тарифами вознаграждения АО «ГОРБАНК» за обслуживание юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц, занимающихся в установленном законодательством РФ порядке частной практикой» (далее по тексту – «Тарифы»), а также настоящим Договором.
1.2. На основании настоящего Договора Банк открывает Клиенту следующий(ие) Счет(а):
	номер Счета
	вид Счета

1.3. В течение срока действия настоящего Договора по письменному заявлению Клиента Банк открывает последующий(ие) Счет(а) путем заключения дополнительного соглашения к настоящему Договору, подписанного полномочными представителями Сторон. Заявление на открытие последующего(их) Счета(ов) оформляется Клиентом по форме Банка, размещенной на официальном сайте Банка www.gorbank.spb.ru.
2. ИНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

2.1. Условия и порядок осуществления Банком расчетно-кассового обслуживания Клиента определены в «Правилах расчетно-кассового обслуживания юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица, занимающегося в установленном законодательством РФ порядке частной практикой» (далее по тексту – «Правила»), которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
2.2. Условия расчетно-кассового обслуживания Клиента, не отраженные в настоящем Договоре и Правилах, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации, нормативными актами Банка России, а также отдельными договорами и соглашениями, заключенными между Банком и Клиентом.
2.3. Подписывая настоящий Договор, Клиент:

· присоединяется к Правилам в порядке, предусмотренном ст. 428 Гражданского кодекса РФ;

· подтверждает, что ознакомлен с действующими на момент заключения настоящего Договора Правилами, Тарифами, понимает их текст, выражает свое согласие с ними, принимает на себя обязательства исполнять их и согласен на заключение настоящего Договора на условиях, определенных в Правилах;

· дает свое согласие на получение от Банка сообщений информационного характера, а также коммерческих, рекламных и иных материалов, содержащих предложение воспользоваться продуктами и услугами Банка, в любой форме по выбору Банка (почтовые рассылки, рассылки SMS-сообщений, рассылки по электронной почте, рассылки по системе «Интернет-Банк»).
2.4. Настоящим Договором № ___ от «____» ___________ 20___ г. Стороны договорились определить использование собственноручных подписей лиц, указанных в Карточке с образцами подписей и оттиска печати, представленной Клиентом при заключении настоящего Договора, и наделенных правом подписи документов на бумажном носителе, содержащих распоряжение Клиента на перевод денежных средств со Счета(ов) Клиента (отметить нужное):
( Клиентом в Карточке с образцами подписей и оттиска печати заявляется и для подписания распоряжений Клиента используется одна собственноручная подпись;
( Клиентом в Карточке с образцами подписей и оттиска печати заявляется и для подписания распоряжений Клиента используется одновременно две собственноручные подписи;
( Клиентом в Карточке с образцами подписей и оттиска печати заявляется две и более собственноручных подписей, которые могут быть использованы в следующем сочетании:

вариант № 1

подпись ______________________________ одновременно с подписью ________________________________;
(Ф.И.О.)

(Ф.И.О.)

вариант № 2

подпись ______________________________ одновременно с подписью _________________________________;
(Ф.И.О.)

(Ф.И.О.)

вариант № 3

подпись ______________________________ одновременно с подписью _________________________________.

(Ф.И.О.)

(Ф.И.О.)

(количество вариантов определяется Клиентом самостоятельно)
Вышеуказанное условие может быть изменено или дополнено посредством заключения дополнительного соглашения к настоящему Договору, подписанного полномочными представителями Сторон, с одновременным предоставлением Клиентом надлежащим образом оформленной
обновленной Карточки с образцами подписей и оттиска печати.
2.5.  Клиент подтверждает полноту, точность и достоверность сведений и информации, представленных для идентификации Клиента, его представителя(-ей), выгодоприобретателя(-ей), бенефициарного(-ых) владельца(-ев).

2.6. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует в течение текущего календарного года. Если в течение последнего календарного месяца срока действия настоящего Договора заинтересованная Сторона письменно не заявила другой Стороне о расторжении настоящего Договора, срок действия настоящего Договора считается продленным по умолчанию на следующий календарный год на тех же условиях.

2.7. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

3. реквизиты и подписи Сторон:
	БАНК

Акционерное общество «ПЕТЕРБУРГСКИЙ
ГОРОДСКОЙ БАНК» (АО «ГОРБАНК»)

191186, г. Санкт-Петербург,
ул. Итальянская, д. 15, литер А
тел./факс (812) 449-95-99

Корр. счет № 30101810200000000814
в Северо-Западном ГУ Банка России,
БИК 044030814

ИНН 7831001239/КПП 784101001
ОГРН 1027800000348
	КЛИЕНТ

_______________________________________________________

(полное и сокращенное наименование юридического лица; Ф.И.О. индивидуального предпринимателя или физического лица, занимающегося в установленном законодательством РФ порядке частной практикой) _______________________________________________________

ИНН (КИО): _________________ КПП: _____________________

Адрес местонахождения: _________________________________

_______________________________________________________

Адрес для почтовых уведомлений: _________________________

_______________________________________________________

Тел./факс: ______________________________________________

	(Должность полномочного представителя Банка)
__________________/______________________/

          (подпись)                   (Ф.И.О.)
	(Должность полномочного представителя Клиента)
____________________/___________________________________/

       (подпись)                                            (Ф.И.О.)

м.п.

м.п.
Банк ________________________
__                                                                    Клиент ______________________________
1

[image: image1]_1367137698.doc